
 

 
 

CITTA' DI ALBA 

(Provincia di Cuneo) 

___________ 

 

 

REGISTRO GENERALE DETERMINAZIONI  n. 1793 DEL  27 giugno 2024 

 

 

   RIPARTIZIONE SERVIZI LEGALI  

UFFICIO STAMPA 

 

 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE  N.            DEL    

 

OGGETTO: Servizio di noleggio con autobus in occasione dei concerti di “Collisioni  

2024”. Affidamento a Bus Company s.r.l.  (€. 9.405,00– CIG:B239B98EAC)  - 

Impegno di spesa.- 

 

 

IL DIRIGENTE  

 

          Premesso che:  

 

  Tra varie iniziative cittadine, nelle giornate del 5, 6, 7 e 13 luglio sono stati programmati, 

nell’ambito delle manifestazioni organizzate da “Collisioni – Festival 2024”, dei concerti musicali 

serali che richiameranno migliaia di spettatori per ciascun evento. 

 

In ragione dell’elevato afflusso di persone previsto per le date citate, al fine di ridurre quanto 

più possibile il traffico veicolare in ingresso e uscita dalla città e di ridurre l’impatto ambientale 

dell’evento, occorre prevedere un servizio di autobus navetta gratuito lungo la direttrice di corso Asti, 

con partenza dall’area “P.I.P.”, c.so Asti 24N, e arrivo presso l’Autostazione di Piazzale A.M. 

Dogliotti.  

 

A tal fine, è stata contattata la ditta BUS COMPANY SRL sita in Torino, Via Sebastiano Caboto 

35, P.I./C.F. 00893890012, che ha in gestione il servizio di trasporto pubblico cittadino, la quale ha  

preventivato il costo complessivo del servizio di noleggio con autobus in € 8.550,00, oltre Iva 10% . 

 

Il D.Lgs. 267/2000 stabilisce che la definizione delle modalità di affidamento è attribuita al 

Dirigente competente, ed in particolare, l’art. 192 dispone che con apposita determinazione a 

contrattare vengano indicati e stabiliti: 

  

1. il fine che il contratto intende perseguire; 

2. l’oggetto del contratto, la sua forma e le clausole ritenute essenziali; 

3. le modalità di scelta del contraente ammesse dalle disposizioni vigenti in materia di contratti 

delle Amministrazioni dello Stato e le ragioni che ne sono alla base 

 

A tal fine si dà rilievo a quanto segue: 

 



1. l’oggetto ed il fine del contratto consistono nel servizio di noleggio con autobus in occasione 

dei concerti di “Collisioni  2024”; 

2. le principali clausole contrattuali sono contenute nelle “Condizioni particolari di affidamento” 

facente parte integrante della presente determinazione. 

 

Il valore stimato è inferiore a 140.000,00 euro, ragione per la quale, ai sensi dell’art. 50, comma 

1, lett. a) del d.lgs. 36/2023, si può procedere ad affidamento attraverso affidamento diretto anche senza 

previa consultazione di più operatori economici. 

 

L’ operatore ha trasmesso, oltre al preventivo, dichiarazione in ordine al possesso dei requisiti di 

ordine generale e speciale di cui agli artt. 94, 99 e 100 del d.lgs. 36/2023. 

 

Sono stati effettuati i controlli sulla veridicità di tali dichiarazioni, in particolare attraverso 

l’acquisizione del d.u.r.c. e del documento di verifica fornito dalla Camera di Commercio, nonchè 

tramite l’accesso alle segnalazioni riservate ANAC, ove non risultano elementi a carico degli 

operatori. 

 

Occorre pertanto impegnare la spesa complessiva di €. 10.890,00 a favore della ditta BUS 

COMPANY s.r.l. sita in Torino, Via Assarotti 10, P.I./C.F. 00893890012,  per il sevizio di autobus con 

navetta indicato in premessa. 

 

Visto l’art. 192 del d.lgs. 267/2000. 

Visto l’art. 50 del d.lgs. 36/2023. 

Dato atto che l’adozione del presente provvedimento rientra nella competenza dirigenziale, ai 

sensi dell’art. 107 del Testo Unico 18.08.2000, n. 267, degli articoli 4, 16, 17 del D.Lgs. n. 165/2001 e 

dell’art. 71 dello Statuto comunale. 

 

Constatato che l’adozione del provvedimento stesso compete al sottoscritto Dirigente, come 

individuato dal provvedimento del Sindaco n. 28 del 9 giugno 2020. 

 

Vista la deliberazione della Giunta Comunale n. 24 del 31/01/2024, relativa all'approvazione del 

Piano Integrato di Attività e Organizzazione 2024/2026, con particolare riferimento alle disposizioni in 

materia di anticorruzione e trasparenza. 

 

Vista la deliberazione del Consiglio Comunale n. 79 del 21/12/2023, esecutiva ai sensi di legge, 

con la quale è stato approvato  il Bilancio di previsione  finanziario 2024/2026. 

 

Vista la deliberazione della Giunta Comunale n. 373 del 28/12/2023, con la quale è stato 

approvato il Piano Esecutivo di Gestione per l’anno 2024, il quale attribuisce le risorse per la gestione 

del servizio. 

 

Visto il vigente Regolamento Comunale di contabilità. 

Visto il vigente Regolamento Comunale per la disciplina dei contratti. 

Visto il combinato disposto dall’art. 183 del sopraccitato D.Lgs n. 267/2000, del D.Lgs 118/2011 

e del DPCM del 28.12.2011. 

 

DETERMINA 

 

 

-  Di affidare a favore della ditta BUS COMPANY s.r.l. sita in Torino, Via Sebastiano Caboto 

35, P.I./C.F. 00893890012 il sevizio di autobus navetta gratuito per gli eventi organizzati da 

“Collisioni Festival 2024” descritto in premessa, per l’importo di €. 8.550,00, oltre Iva, per 

complessivi €. 9.405,00. 



 

- Di imputare, in termini di competenza e di cassa, la suddetta spesa di € 9.405,00 sul capitolo  

8375/6 del bilancio 2024 avente dizione “SPESE PER INIZIATIVE DI RILANCIO 

TURISTICO (FIN. CON IMPOSTA DI SOGGIORNO - ANNO 2023-2024)”, dando atto che 

le stesse sono così classificate: 

 

o  Missione: 07 Programma: 01  

o Titolo: 1 

o Piano dei conti finanziario integrato: V U.1.03.02.99.999– Altri servizi diversi n.a.c.  

o Capitolo: 8375/53 

o Bilancio: 2024 

o Scadenza 31/12/2024 

 

- Di prendere atto che le somme sono impegnate nei limiti previsti dagli stanziamenti di bilancio 

in termini di cassa, che costituiscono limite per le autorizzazioni di spesa dei responsabili dei 

servizi, ai sensi dell’articolo 9 del D.L. 78/09 convertito nella Legge 102/09. 

 

 

 

IL DIRIGENTE 

                                                                                         (Avv. Angioletta COPPA) 

 

 

 

 

RIPARTIZIONE RAGIONERIA, FINANZE, PROGRAMMAZIONE, C.E.D. 
 

 Visto di regolarità contabile, attestante la copertura finanziaria, ai sensi degli artt.147bis, 

comma 1,  153 comma 5,  183 commi 7 ed 8, del D.Lgs. 267/2000.  

 

  Alba,    

 

 

                                                                                               IL DIRIGENTE DELLA 

                                                                                         RIPARTIZIONE FINANZIARIA 

                                                                                                (dr. Massimo TOPPINO) 

 

 

 

 


